
関係各位  

                             平成 23年 5月 19日 

 

日本放射線治療専門放射線技師認定機構統一講習会 

放射線治療セミナー基礎コース（東北Ⅰ地区） 

開催見送りのお知らせ 

 

                           東北Ⅰ地区教育指導者 

                             渡辺 良政 

                             須崎 勝正 

 

 

 去る、3月 11日に発生した、東日本大震災により被災された方々に心から

お見舞い申し上げます。 

 標記セミナーは本年 7 月 9 日、10 日に岩手県盛岡市で開催する予定で

カリキュラム作成、講師の依頼等の準備を進めて参りました。 

しかしながら、今回の大震災により岩手県においては、沿岸の多くの施設

が被災し、津波により 2名の放射線技師が亡くなられました。また、県内の放

射線技師のなかにも家族、親戚、友人等を亡くした方、住居家財等を失っ

た方がたくさんおられます。  

 このような状況の下、当初の予定通り 7 月にセミナーを開催することは困難

と判断し、今年度のセミナー開催を見送りすることといたしました。関係各位

にはご迷惑をおかけし申し訳ありませんが、ご理解のほどお願いいたします。  

また、平成 24 年度には岩手県にてセミナーを開催する予定で準備を進

めますので、是非ご出席いただきますようお願いいたします。  


